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خارجــی  ســفر  پنجمیــن 

گزارش
رئیس جمهــور در طول حدود 
9ماه فعالیت دولت سیزدهم فردا 
)دوشــنبه( انجام می شــود و 
سیدابراهیم رئیسی در رأس هیأت بلندپایه ای به 
دعوت رســمی هیثم بن طارق آل سعید، سلطان 

عمان به این کشور سفر خواهد کرد.
به گزارش همشهری، این ســفر که گام دیگری 
از سوی دولت ســیزدهم در راســتای پیشبرد 
»دیپلماسی همسایگی« به حساب می آید، نقش 
ویژه ای در گسترش تعاملات سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی جمهوری اســلامی ایران بــا عمان و 
حتی در ســطح منطقه خواهد داشت و می تواند 
فصل نوینی را در همکاری های دوجانبه 2کشور 

رقم بزند.
این ســفر در شرایطی انجام می شــود که کشور 
عمان همواره به عنوان الگویی در برقراری روابط 
خوب همســایگی در منطقه محسوب می شود و 
جزو کشــورهایی اســت که همواره تلاش کرده 
براســاس چارچوب های سیاســت »بی طرفی 
مثبت« راهبردهای متعادلی را در گسترش روابط 
دوجانبه بــا قدرت های منطقــه ای و بین المللی 

اتخاذ کند.
ازســوی دیگر با توجه به اینکه از هفته گذشــته 
هیأتی ۵۰نفره از تجار و فعالان اقتصادی ایران به 
عمان سفر کرده اند، سفر رئیس جمهور کشورمان 
از جنبه گسترش همکاری های اقتصادی دوجانبه 
نیز از اهمیت راهبردی ویژه ای برخوردار اســت.  
درچنین شرایطی »ملاقات رسمی در کاخ العلم«، 
»دیدار دوجانبه با ســلطان عمــان«، »امضای 
چند سند همکاری«، »دیدار با ایرانیان مقیم« و 
»دیدار با تجار و فعالان اقتصادی عمانی« ازجمله 
برنامه های تدارک دیده شده برای سفر یک روزه 

رئیسی به این کشور است.

اهتمام دولت سیزدهم در پیشبرد دیپلماسی 
همسایگی 

یک کارشناس مســائل غرب آســیا دراین باره 
گفت: ســفر رئیس جمهور کشورمان به عمان در 
راستای تحقق شــعار راهبردی سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی مبنی بر بهبود و توسعه روابط 
حسنه با کشورهای همجوار که در دولت سیزدهم 
با انســجام و اهتمام ویژه ای پیگیری می شود، از 

اهمیت قابل توجهی برخوردار است.
سیدهادی ســیدافقهی با بیان اینکه در ماه های 
اخیر شــخص رئیس جمهور گام های مؤثری در 
پیشــبرد دیپلماسی همســایگی برداشته است، 
افزود: ســفرهای آقای رئیســی به کشــورهای 
همجوار نشــان دهنده اهتمام چشمگیری است 
که ازســوی دولت ســیزدهم برای گســترش 
همکاری های منطقه ای به کار گرفته  شده است؛ 
رویکــردی کــه مســئولان وزارت امورخارجه 

کشــورمان نیز به خوبی در این حوزه در 
حال فعالیت هستند.

وی با اشــاره به طبقه بندی روابط ایران 
و کشورهای منطقه براســاس جایگاه و 
اهمیت راهبردی آنها در سیاست خارجی 
کشــورمان ادامه داد: در گونه شناســی 

کشورها در سیاست همسایگی جمهوری اسلامی، 
می توان به 3نوع از کشــورها اشاره کرد؛ نوع اول 
کشــورهایی هســتند  که با آنها روابط راهبردی 

ویژه ای داریم.
ســیدافقهی با بیان اینکه عراق و سوریه ازجمله 
این کشورها به شمار می روند، ادامه داد: همانطور 
که رهبرمعظم انقلاب تأکید کرده اند، عراق عمق 
راهبردی کشورمان به حســاب می آید. ازسوی 
دیگر روابط ایران و ســوریه نیز راهبردی است و 
2کشور روابط حســنه ویژه ای با یکدیگر دارند؛ 
بنابراین جمهوری اسلامی ایران با کشورهایی که 
در سطح نخست قرار می گیرند، روابط راهبردی و 

عالی در همه سطوح دارد.

روابط »خوب« با عمان
این دیپلمــات پیشــین گفت: در ســطح دوم 
کشورهایی قرار دارند که روابط مان با آنها را اگرچه 
نمی توان راهبردی نامید، اما 2کشور همکاری های 
خوبی در بسیاری از حوزه ها دارند. عمان ازجمله 
این کشورها به حســاب می آید که همکاری های 
دوجانبه همواره در سطح خوبی قرار داشته  است. 
همچنین قطر را می توان ازجمله این کشــورها 
دانست که سفر اخیر امیرقطر به کشورمان نمودی 

از این موضوع است.
وی تأکید کرد: کویت را نیز تاحدی می توان در این 
طبقه بندی قرار داد؛ همچنان که در حوزه آسیای 
میانه، کشورهایی مانند ترکمنستان، قرقیزستان 
و جمهوری آذربایجان نیز در چنین سطحی قرار 
می گیرند که با وجــود برخی تنش های مقطعی 
و زودگــذر، روابــط دوجانبه همواره در ســطح 

قابل قبولی قرار داشته است.
سیدافقهی ادامه داد: در سطح سوم، کشورهایی 
قرار دارند که در ســال های اخیــر بعضا روابط 

خصمانه ای با جمهوری اســلامی ایران 
داشته اند؛ عربستان سعودی و بحرین را 
می توان ازجمله این کشــورها ارزیابی 
کرد؛ البته باید به این نکته هم اشاره کرد 
که انجام ۵دور گفت وگو میــان ایران و 
عربستان، نشان می دهد روابط 2کشور 
در مســیر تفاهم قرار گرفته؛ موضوعی که هم به 
نفع 2کشور اســت و هم مردم منطقه از آن سود 

خواهند برد.
این کارشناس مسائل غرب آســیا با بیان اینکه 
کشور عمان با وجود برخی تنش های منطقه ای، 
همواره روابط خوبی با جمهوری اســلامی ایران 
داشته اســت، خاطرنشــان کرد: روابط ایران و 
عمان همیشه در مســیر تعادل، احترام متقابل 
و حفظ منافع عالی 2کشــور حرکت کرده است. 
ســیدافقهی افزود: علاوه براین، پادشاهی عمان 
در ســال های اخیر نقش رابــط و میانجی امین 
ایران و آمریکا را برعهده داشته است. ازسوی دیگر 
عمانی ها رغبت ویژه ای برای بهبود روابط ایران و 
عربستان دارند و می کوشــند مناسبات 2کشور 

حسنه شود.

نقش متوازن کننــده عمــان در معادلات 
منطقه ای

کاردار سابق ایران در لبنان با تأکید بر اینکه سفر 
رئیس جمهور کشــورمان به عمان از جنبه های 
مختلف دارای اهمیت اســت، گفــت: افزون بر 
گســترش همکاری های اقتصــادی، ازجمله در 
پیشبرد طرح خط لوله گاز که اهمیت راهبردی در 
تأمین منافع  ملی 2کشور دارد، این سفر در حوزه 
گسترش تعاملات امنیتی، دریایی و فرهنگی نیز 
بسیار مهم است. باید درنظر داشته باشیم که ایران 
یکی از اصلی ترین مقاصد زیارتی و درمانی شیعیان 
عمانی به حســاب می آید؛ بنابراین در این سفر 

شاهد امضای تفاهمنامه های خوبی خواهیم بود.
سیدافقهی با بیان اینکه این سفر علاوه بر توسعه 
روابط دوجانبه، در سطح منطقه ای نیز از اهمیت 
قابل توجهی برخوردار اســت، ادامــه داد: عمان 
می تواند نقش ویــژه ای در حل  اختــلاف ایران 

با عربستان  داشــته  باشــد؛ همچنان که آنها در 
ســال های اخیر برای حل بحــران یمن اهتمام 
داشته اند. وی تأکید کرد: ازسوی دیگر باید درنظر 
داشــت که عمان، به عنوان وزنه تعادل بخش در 
شــورای همکاری خلیج فارس، برای جلوگیری 
از افراط گرایی ها علیه کشــورمان در این حوزه 
نقش غیرقابل  انکاری دارد. ســیدافقهی با بیان 
اینکه عمــان در موضوع جزایر ســه گانه ایران، 
تعدیل کننده لحن 3کشــور عربستان، بحرین و 
امارات اســت، ادامه داد: این کشور همواره نقش 
مفیدی را در توسعه صلح و ثبات در منطقه برعهده 
گرفته است و گســترش همکاری ها با این کشور 
می تواند در تقویت مناسبات ایران با کشورهای 

منطقه نیز مثمرثمر باشد.

نقش عمان در مذاکرات هسته ای
این دیپلمات پیشــین درباره تأثیر این سفر در 
پیشبرد 2موضوع آزادسازی دارایی های بلوکه شده 
کشورمان در برخی کشورها و همچنین مذاکرات 
هســته ای نیز گفت: عمان همواره نقش مؤثری 
را به ویژه در مذاکرات هســته ای ایــران و غرب 
ایفا کرده اســت. به یاد داریم که مرحوم سلطان 
قابوس، نامه اوباما به رهبرمعظم انقلاب را آورد و 
این کشور تاکنون هم نقش میانجی مورداعتماد 
را داشته اســت.  ســیدافقهی با بیان اینکه عمان 
قبل از توافق هسته ای در سال 2۰1۵در جریان 
گفت وگوهای ایران و غرب بــوده و در این زمینه 
نقش آفرینــی کرده  و درجریــان بداخلاقی های 
طرف غربی هم بوده است، افزود: باید درنظر داشته 
باشیم که در زمینه مذاکرات هسته ای، آمریکا از 
3تا4کانال به ایران فشــار می آورد؛ عراقی ها، در 
ســطح بالاتر امیرقطر و همچنین انریکه حامل 
پیام هایی از آمریکا برای ایران بوده اند. وی ادامه 
داد: آمریکایی ها باید بدانند که ما اگرچه خواهان 
دســتیابی به توافق در گفت وگوهای هســته ای 
هستیم، اما تسلیم فشارها نخواهیم شد. موضوع 
این است که آنها به دنبال ورود به مسائل منطقه ای 
ما هستند، بحث تعطیلی توانمندی های پهپادی و 
موشکی ایران را مطرح می کنند و می خواهند ما را 
از گرفتن انتقام سپهبد شهید حاج  قاسم سلیمانی 

منصرف کنند.
ســیدافقهی اضافه  کرد: فشــار کنگره، شکست 
دمکرات ها در انتخابات میــان دوره ای و افزایش 
احتمال بازگشت مجدد ترامپ یا پمپئو به قدرت 
از دلایلی است که سبب شده چشم انداز روشنی 
در این حــوزه قابل مشــاهده نباشــد؛ بنابراین 
معتقدم همانگونه که مقام معظم رهبری فرمودند، 
مســئولان باید با وجود پیگیــری مذاکرات، بر 
توان داخلی متمرکز شوند و با پیگیری سیاست 
نگاه به مشــرق زمیــن، به دنبال مشــارکت در 
بلوک بندی های بزرگ و همچنین توسعه تعاملات 

دوجانبه در این حوزه باشند. 

گام پنجم دولت در پیشبرد »دیپلماسی همسایگی«
 رئیس جمهور در پنجمین سفر خارجی خود، فردا در رأس هیأت بلندپایه ای  به دعوت سلطان عمان به این کشور سفر می کند

ادامه رایزنی های برجامی؛ اراده تهران - انفعال واشنگتن
حسین امیرعبداللهیان: جمهوری اسلامی ایران در رسیدن به توافق »قوی« و »پایدار« جدی است

طی روزهــای اخیــر رایزنی ها برای ازســرگیری 

دیپلماسی
مذاکرات هسته ای میان ایران و 1+4 ادامه یافت و 
وزیر امورخارجه در گفت وگوی تلفنی با مســئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا از »حسن نیت« و »اراده« تهران برای 

دستیابی به توافق خوب در وین خبر داد.
به گزارش همشهری، حسین امیرعبداللهیان با بیان اینکه در سفر 
اخیر انریکه مورا، معاون مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به 
تهران، ابتکارهایی مورد بررســی قرار گرفته است، بر جدی بودن 
جمهوری اسلامی ایران در رســیدن به توافق »قوی« و »پایدار« 

تأکید کرد.
جوزپ بورل نیز در این گفت وگو ضمن تأکید بر ابتکارات مطرح شده 
ازسوی جمهوری اســلامی ایران در طول مذاکرات وین، گفت: ما 
اکنون در مســیر جدید تداوم گفت وگو و تمرکز بر راه حل ها قرار 

داریم.
وی افزود: ما مصمم هستیم در تماس مستمر بین تهران و واشنگتن 
به منظور نزدیک کردن دیدگاه ها به تلاش خــود ادامه دهیم و در 

رسیدن به نتیجه خوب امیدوار هستیم.
این درحالی است که به نظر می رسد »مذاکرات هسته ای« یکی از 
مهم ترین محورهای مورد بحث در جریان ســفر امیرقطر به آلمان 
بوده است. برهمین اساس هم بود که شیخ تیم بن حمد آل ثانی در 
کنفرانس خبری مشترک با صدراعظم آلمان گفت که امیدوار است 
میان طرف های حاضر در پرونده مذاکرات هسته ای توافقی حاصل 
شود و قطر آماده مشارکت برای کمک به حل مسائل پیرامون این 

مذاکرات هسته ای است.
وی با بیان اینکه با اولاف شــولتس درباره راه حل صلح آمیز پرونده 
هسته ای ایران گفت وگو کرده است، افزود: من و صدراعظم آلمان 
درباره اهمیت توافق ایران با کشورهای اروپایی و آمریکا گفت  وگو 
کردیم. شولتس نیز در این نشست خبری، از ایران و دیگر طرف های 

حاضر در مذاکرات وین خواست فرصت توافق را از دست ندهند.

مجلس یازدهم در نیمه راه
موفقیت 73درصدی مصوبات 

شاخص نمایندگان

مجلس یازدهم در نیمه راه خود این هفته به مناســبت شــروع 
سومین سال فعالیتش با رهبر معظم انقلاب دیدار خواهد داشت. 
بررسی عملکرد نمایندگان این دوره از مجلس حکایت از حداقل 
1۵طرح و لایحه مهم به عنوان محورهــا و رویکردهای کلی این 
مجلس در قانونگذاری کشور دارد. عمده این طرح ها و لوایح در 
همین 2سال نخست فعالیت مجلس یازدهم تعیین و تکلیف نهایی 
و برخی دیگر در شورای نگهبان با ابهام و مغایرت مواجه شده یا با 
ایرادات هیأت عالی نظارت بر سیاست های کلی نظام در مجمع 

تشخیص مصلحت نظام روبه رو بودند.

 کارنامه کاری این دوره از نماینــدگان مجلس به وضوح گویای 
ســاماندهی وضعیت صدور مجوزهای کسب وکار، شفاف سازی 
عملکرد و مسائل مالی نمایندگان، برنامه جوانی جمعیت، جهش 
تولید مسکن، ساماندهی وضعیت مالیات های خانه های خالی و 
خودروهای لوکس و طرح های کنترل بحران آب در کشور است. 
رفتارشناسی نمایندگان مجلس یازدهم گویای پرهیز حداکثری 
آنها از درگیر شدن با مسائل حاشــیه ای و خارج از حیطه کاری 

آنهاست که جز در مواردی استثنا یک قاعده محسوب می شود.
 بررسی همشهری براساس سامانه نظرات شورای نگهبان حکایت 
از آن دارد که حداقل 73درصد طرح های شاخص و اصلی مدنظر 
این دوره از فعالیت نمایندگان مجلس توانسته راه به مجرای اداری 
کشور ببرد. از کل حدود 1۰7مورد مصوبات مورد بررسی شورای 
نگهبان در دوره فعالیت مجلس یازدهم از خردادماه1399تاکنون 

نیز حدود 67درصد آنها به ثمر رسیده اند. 
نمایندگان برخی دستورکارهای مهم دیگر همچون لایحه مدیریت 
تعارض منافع که دولت سیزدهم بانی آن بوده را هم در دست اقدام 
دارند. یک فوریت این لایحه مهم فروردین ماه امسال به تصویب 

رسید و در دستور کار عادی رسیدگی مجلس قرار گرفت.

حسین ابراهیمی 
عضو جامعه روحانیت مبارز 

هیچ دولتی جــرأت حــذف ارز ترجیحی را 
نداشت. در گذر زمان هدف در پرداخت 
یارانه ها تغییــر کــرد. اگر رئیســی بتواند 
جراحــی اقتصــادی را بــا مشــارکت مردم 
و مســئولان به نتیجــه برســاند، اقتصاد 
کشــور با وجود همــه تحریم ها، شــکوفا 

خواهد شد.

سیدمحمد حسینی
معاون پارلمانی رئیس جمهور

دولت با ریل گذاری مناسب و برنامه ریزی 
کارشناســی، به دنبــال بهبــود وضعیــت 
معیشــتی مــردم اســت. اقدام هــا و 
تصمیم هــای دولت در اصــاح رویه های 
غلــط و بهبــود شــرایط زندگــی مــردم، 
توطئه ها و نقشــه های شــوم دشــمنان و 

بدخواهان را خنثی خواهد کرد./ ایسنا

علی نیکزاد 
نایب رئیس مجلس 

در نخســتین جلســه کارگــروه مرکــزی 
تفاهمنامــه همــکاری قــوه قضاییــه و 
مجلس بررسی شد. براساس این تفاهم 
باید قوانیــن زائد در مجلس بــا همکاری 
مسئولان قوه قضاییه اصاح شوند. این 
تعامل باید سبب تسهیل مسیر حرکت 
قوه مجریه در میدان و افزایش ســرمایه 

اجتماعی نظام اسامی شود./ ایرنا

جلسه هماهنگی سفر استانی 
آذربایجان شرقی

جلسه هماهنگی و بررسی اجرای طرح های اولویت دار استان 
آذربایجان شرقی بعدازظهر شــنبه به ریاست محمد مخبر 
معاون اول رئیس جمهور در نهاد ریاســت جمهوری برگزار 
و بر ضرورت حل مشکل حاشیه نشینی شــهر تبریز تأکید 
شد. مخبر در این جلسه با اشــاره به توسعه و تقویت شبکه 
بهداشت کشــور پس از پیروزی انقلاب اســلامی گفت: در 
مقابله با شیوع کرونا و همچنین واکسیناسیون سراسری در 
دولت ســیزدهم، کادر درمان و شبکه بهداشت با سربلندی 
این آزمون های بزرگ را پشــت سر گذاشــتند و البته این 
مراقبت ها و رعایت پروتکل های بهداشتی باید ادامه داشته 
باشد تا مردم با مشکلی مواجه نشوند. در این جلسه که معاون 
اجرایی رئیس جمهور، وزرای جهادکشــاورزی، فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، آموزش و پرورش، راه و شهرسازی، بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی، ورزش و جوانان، رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست، استاندار آذربایجان  شرقي، معاونین و 
مسئولین دستگاه های مربوطه و استانی حضور داشتند، مقرر 
شد با اتخاذ تدابیر لازم مشکلات راه های روستایی استان های 
سردسیر ازجمله آذربایجان شــرقی حل شود. همچنین در 
ادامه ضمن بررسی مصوبات توسعه ای، اشتغال زایی و عمران 
و آبادانی اســتان آذربایجان شــرقی، توافقات دستگاه های 
اجرایی و بانک های عامل برای اجرای طرح های اولویت دار 

این استان تصویب شد.

پرداخت بدهی های گازی 
عراق به ایران

پس از سفر وزیر برق عراق به تهران و توافق 2طرف 
درباره ازسرگرفته شدن صادرات گاز به عراق، وزیر 
برق این کشــور دیروز اعلام کرد بغداد تا پایان ماه 
جاری میلادی بدهی هــای گازی ایران را پرداخت 
می کند. به گزارش فارس، عادل کریم در نشســت 
خبری دیروز خود گفت: با دولت بر ســر پرداخت 
بدهی های طرف ایرانی توافق کرده ایم. من به ایران 
ســفر کردم و با وزیر نفت ایران توافــق کردیم که 
بدهی ها پیش از پایان این ماه )ماه جاری میلادی( 
پرداخت شــود. تابستان امســال به  علت اقدامات 
اتخاذشــده و تعمیراتی که با مدیران کل شرکت ها 
انجام دادیم، بهتر از تابســتان گذشته خواهد بود. 
پیش از این احمد موســی، ســخنگوی وزارت برق 
عراق میزان دقیق بدهی برقی این کشــور به ایران 
را معادل یک میلیارد و 642میلیون دلار اعلام کرده 
بود. او گفته بود که بدهی های مربوط به سال2۰2۰ 
و 2۰21 به طورکامل به ایران پرداخت شده اســت. 
پیش از این سفر، خبرگزاری رســمی دولت عراق 
)واع( به نقل از ســخنگوی وزارت برق این کشــور 
خبر داده بود: »مصطفی الکاظمی، نخســت وزیر، 
دستورالعمل هایی برای رســیدگی به پرونده برق 
صادر کرده و به این وزارتخانه و شورای انرژی وزیران 
دستور داده است تا پرونده گاز مربوط به طرف ایرانی 
را حل کند.« ســخنگوی وزارت برق عــراق با بیان 
اینکه صادرات گاز ایران به مناطق مرکزی این کشور 
به 133میلیون مترمکعب در روز می رسد و این رقم 
پاسخگوی نیاز زمان های اوج مصرف در عراق نیست، 
اضافه کرده بود: نشست های دوره ای با طرف ایرانی 
برای حل موضوع گاز پــس از پرداخت هزینه )آن( 

انجام می شود.

نقل قول خبر

دولت

 خبر

مجلس

ارتقای مناسبات اقتصادی ایران و عمان
سفیر ایران در عمان با اشاره به ســفر رئیس جمهور به عمان گفت: ایران و عمان در حوزه 
سیاســی روابط ممتازی دارند و در حوزه اقتصادی نیز ظرفیت های به مراتب بیشتری برای 
توسعه روابط فی مابین وجود دارد؛ بنابراین یکی از اولویت های ما این است که روابط اقتصادی 
را هم پای مناسبات سیاسی ارتقا دهیم. علی نجفی در گفت وگو با ایرنا درباره همکاری های 
ترانزیتی میان ایران و عمان افزود: یکی از مهم ترین زمینه های توســعه همکاری ایران و 
سلطنت عمان در زمینه ترانزیت و حمل ونقل است و از همین طریق همکاری های تجاری و 
اقتصادی افزایش یافته است. وی ادامه داد: بر همین اساس خوشبختانه ساختارهای حقوقی 
و قراردادی خوبی را در روابط 2کشور و همچنین میان ایران و عمان و سایر کشورهای منطقه 
داریم که از مهم ترین آن، کریدور حمل ونقلی موسوم به »موافقتنامه عشق آباد« است که میان 
عمان، ایران، ترکمنستان و ازبکستان منعقد شده است. نجفی همچنین تأکید کرد: امکانات 
و ظرفیت های بندرگاهی که در جنوب ایران، در بندرعباس و چابهار و دیگر بنادر وجود دارد 
و همچنین فرصت هایی که در ســلطنت عمان فراهم است، یکی از مهم ترین زمینه ها برای 

گسترش همکاری های دوجانبه ایران و عمان است. 
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بررسی طرح ها و لوایح شاخص مجلس ردیف
یازدهم

وضعیتطرح های شاخص

شورای طرح شفافیت قوای سه گانه1
نگهبان

تأییدطرح تغییر ساعت رسمی کشور2
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طرح جوانــی جمعیــت و حمایت از 8
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تأییدمالیات های مستقیم

14
طــرح اقــدام راهبردی بــرای لغو 
تحریم ها و صیانــت از منافع ملت 

ایران
تأیید

تأییدلایحه حمایت از اطفال و نوجوانان15

تأیید نهایی 73درصد طرح ها و لوایح شاخص

سرنوشت قانونگذاری 2سال نخست مجلس یازدهم
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29مغایرت
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هشدار درباره شکست مذاکرات
  وبگاه تحلیلی »دیپلماتیک« در گزارشی با بررسی نظر کارشناسان 
و مقام های غربی تأکید کرد که در شرایط کنونی سرنوشت مذاکرات 
برای احیای توافق هسته ای در خطر شکست قرار گرفته  است. در این 
گزارش آمده است که »مقام های فعلی و پیشین اروپایی ابراز نگرانی 
کرده و هشــدار داده اند آمریکا ممکن است با احتیاط سیاسی در 
زمینه مسئله ای که تا حد زیادی نمادین است، موفق به احیای توافق 
هسته ای نشود. یک دیپلمات اروپایی که در جریان مذاکرات بود، 
گفت: هر روزی که بدون دست یافتن به توافق سپری می شود، خطر 
از دست دادن همه چیز به طرز قابل توجهی افزایش می یابد.« در این 
گزارش همچنین آمده است: »آژانس بین المللی انرژی اتمی هفته 
گذشته اعلام کرد ایران 4۰کیلوگرم اورانیوم غنی شده با خلوص 
6۰درصد را انباشته کرده است. کارشناسان در زمینه منع اشاعه 
تسلیحات هسته ای ارزیابی کرده اند این موضوع به معنای این است 
که اگر ایران بخواهد، می تواند مواد شکافت پذیر کافی برای تولید یک 
بمب را در مدتی کمتر از 2هفته در سطح بالاتری غنی سازی کند.«


